
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 

Пояснительная записка (пресс – релиз) к проекту решения 
Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район» 

Ульяновской области «О внесении изменений в решение Совета  
депутатов муниципального образования «Карсунский район»  

Ульяновской области от 27.09.2019 № 56» 
  

__________________                                                              №  _____ 
 

Разработчик проекта 
 

Проект решения разработан руководителем аппарата администрации 
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области Ге-
расимовой В.В., тел. 2-50-38. 

 

Описание проекта 
 

Проект решения Совета депутатов муниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской области разработан с целью уточнения денежно-
го содержания муниципальных служащих органов местного самоуправления 
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области. 

 
Основания принятия 

 
Проект решения разработан в соответствии с Федеральными законами 

от 02.03.2007 № 25 –ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», законом Ульяновской области от 
07.11.2007 № 163-ЗО «О муниципальной службе в Ульяновской области», 
Уставом муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской об-
ласти.  

Финансово-экономическое обоснование проекта 
нормативного правового акта 

 
Принятие решения Совета депутатов муниципального образования 

«Карсунский район» «О внесении изменений в решение Совета депутатов му-
ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 
27.09.2019 № 56» потребует дополнительных средств из бюджета муници-
пального образования «Карсунский район» Ульяновской области. 

 



2 

Сроки принятия замечаний и предложений по проекту 
 
В случае возникновения замечаний и предложений по проекту решения 

Совета депутатов МО «Карсунский район» Ульяновской области «О внесении 
изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской области от 27.09.2019 № 56» просим направлять 
их разработчику проекта до 17 ч. 00 мин. 26.12.2024 по следующему адресу 
электронной почты: karsun-orgotd@mailru.    

  

Приглашение на проведение 
 независимых антикоррупционных экспертиз 

 
Независимым экспертам в области антикоррупционной экспертизы, ак-

кредитованным Министерством юстиции Российской Федерации просим при-
нять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта 
решения Совета депутатов МО «Карсунский район» Ульяновской области «О 
внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образова-
ния «Карсунский район» Ульяновской области от 27.09.2019 № 56» и напра-
вить их разработчику проекта до 17 ч. 00 мин. 26.12.2024 по следующему ад-
ресу электронной почты: karsun-orgotd@mailru.    

 
          
 
 

mailto:sovdep@karsunmo.ru
mailto:sovdep@karsunmo.ru


СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

р.п.Карсун 
 

___________________     №  
    
     Экз. № ___ 

 
О внесении изменений в решение Совета депутатов  
муниципального образования «Карсунский район»  

Ульяновской области от 27.09.2019 № 56 
 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», Законом Ульяновской области от 07.11.2007 № 163-ЗО «О муни-
ципальной службе в Ульяновской области», руководствуясь статьями 13, 31 
Устава муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской обла-
сти,  

Совет депутатов р е ш и л: 
1. Внести в Положение об установлении системы оплаты труда муници-

пальных служащих органов местного самоуправления муниципального образо-
вания «Карсунский район» Ульяновской области и порядке её осуществления, 
утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской области от 27.09.2019 № 56 «Об утверждении По-
ложения об установлении системы оплаты труда муниципальных служащих ор-
ганов местного самоуправления муниципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области и порядке её осуществления» следующие измене-
ния: 

1.1. Главу 2 изложить в следующей редакции: 
 

«Глава 2. Должностной оклад 
 

Размеры должностных окладов муниципальных служащих устанавлива-
ются в следующем размере: 

 
Наименование должности Должностной оклад  

1 2  
Глава администрации 24214  
Первый заместитель главы администрации 18836  
Заместитель главы администрации 17487  
Руководитель аппарата 17487  



2 

1 2  
Начальник управления 14798  
Председатель комитета, начальник отдела (для руководителей ор-
ганов администрации, наделённых правами юридического лица) 

14128  

Заместитель председателя комитета, отдела (для заместителей ру-
ководителей органов администрации, наделённых правами юри-
дического лица) 

13721  

Начальник отдела 13451  
Консультант 12781  
Инспектор 12781  
Главный специалист-эксперт 12109  
Специалист 1 разряда 11440 ». 

 
1.2. Пункт 5.4 главы 5 изложить в следующей редакции: 
«5.4. Размер ежемесячной надбавки за классный чин устанавливаются в 

зависимости от занимаемой должности в следующем размере: 
Наименование должности Размер ежемесяч-

ной надбавки (руб.) 
 

1 2  
Действительный муниципальный советник  
1 класса 

5700  

Действительный муниципальный советник  
2 класса 

4992  

Действительный муниципальный советник  
3 класса 

4277  

Муниципальный советник 1 класса 3850  
Муниципальный советник 2 класса 3424  
Муниципальный советник 3 класса 2993  
Советник муниципальной службы 1 класса 2567  
Советник муниципальной службы 2 класса 2284  
Советник муниципальной службы 3 класса 1999  
Референт муниципальной службы 1 класса 1709  
Референт муниципальной службы 2 класса 1568  
Референт муниципальной службы 3 класса 1425  
Секретарь муниципальной службы 1 класса 1289  
Секретарь муниципальной службы 2 класса 1212  
Секретарь муниципальной службы 3 класса 1141 ». 

 
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 после его обнародо-

вания. 
 
 
 
Глава муниципального образования 
«Карсунский район» 
Ульяновской области                                                                        В.Б.Чубаров 


	Пресс-релиз по проекту
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	Реш. изм. в Поло.опл. тр. 01.01.2025

